

## SISTEMA DE ANALISIS DE COSTOS DE EDIFICACIONES

**YECTO: Plafond en pvc, Puertas en Caoba, Techo en aluzinc y Ventanas en corredera, Materiales y Mano de**

**Direccion del Proyecto: Iglesia de la Comunidad de Corozo**

**CONTRATISTA: Presupuesto Participativo**

FECHA: 02-ene-20

PARTIDAS	UD	CANT	PRECIO/UD	VALOR	SUB-TOTAL
<b>1. PRELIMINAR.</b>					
a) Alquiler Retro	Hra.	0.00	1,700.00	0.00	
b) Alquiler Cortadora de asfalto	dia	0.00	13,000.00	0.00	
c) Alquiler compactador (maco)	dia	0.00	2,500.00	0.00	
					RD\$0.00
<b>2. DEMOLICION</b>					
a) Conten	MI	0.00	136.01	0.00	
b) Baden	M3	0.00	801.93	0.00	
c) Acera	M2	0.00	136.01	0.00	
d) Cuneta encache	M2	0.00	75.32	0.00	
					RD\$0.00
<b>3. MOVIMIENTO DE TIERRA:</b>					
a) Excavacion	M3	0.00	300.00	0.00	
b) Bote	M3	0.00	400.00	0.00	
b) Relleno	M3	0.00	400.00	0.00	
					RD\$0.00
<b>4. HORMIGON ARMADO EN:</b>					
a) Acera	M2	0.00	408.26	0.00	
b) Zapata de muros	M3	0.00	7,296.83	0.00	
c) Losa Plana espesor 0.10 m	M3	0.00	11,713.01	0.00	
d) Chapapote	M2	0.00	7,271.06	0.00	
					RD\$0.00

## 5. MUROS

a) Bloques de 6(materiales para colocacion de blocks 2 lineas mas de altura)

M2	26.00	1,426.95	37,100.70	
				RD\$37,100.70

## 6. PAÑETE

a) Fraguache

M2	48.00	68.97	3,310.67	
----	-------	-------	----------	--

b) Pañete en general

M2	48.00	294.68	14,144.53	
----	-------	--------	-----------	--

c) cantos en general

ML	100.36	88.50	8,881.46	
				RD\$26,336.66

## 7. TECHOS

a) Plafond en PVC machihembrado, colocado inclinado paralelo al techo

M2	150.00	875.68	131,352.00	
----	--------	--------	------------	--

b) Aluzinc sobre cercha de madera(Solo materiales)

M2	150.00	354.95	53,242.50	
				RD\$184,594.50

## 8. INSTALACION SANITARIA

a) inodoros

UD	0.00	3,129.00	0.00	
----	------	----------	------	--

b) Tuberia de arrastre

ML	0.00	345.19	0.00	
----	------	--------	------	--

c) Tuberias y Piezas PVC

ML	0.00	1,500.00	0.00	
				RD\$0.00

## 9. INSTALACION ELECTRICA

a) Luces Cenitales

UD	0.00	1,241.50	0.00	
----	------	----------	------	--

b) Interruptor sencillo

UD	0.00	1,348.10	0.00	
----	------	----------	------	--

c) Tuberias y Piezas PVC

PA	1.00	27,000.00	27,000.00	
				RD\$27,000.00

## 10. PORTAJE

en caoba con hamba terminacion arqueada, mas cuatro puertas en caoba con hamba

P2	129.55	1,289.08	167,000.31	
				RD\$167,000.31

**11. VENTANAS**

a) Ventanas en corredera de cristal	P2	66.84	269.30	18,000.01	<hr/>
					RD\$18,000.01

**12. PINTURA**

a) Pintura en general	M2	370.00	114.48	42,357.60	<hr/>
					RD\$42,357.60

<b>SUB - TOTAL</b> =====>	<hr/>
	RD\$502,389.78

**13. GASTOS GENERALES**

a) Direccion Tecnica	%	0.00	502,389.78	0.00	
b) Gastos Administrativos	%	0.00	502,389.78	0.00	<hr/>
					RD\$0.00

<b>SUB - TOTAL GENERAL</b> =====>	<hr/>
	RD\$0.00

<b>TOTAL GENERAL</b> =====>	<hr/>
	<b>RD\$502,389.78</b>